
1/3

kuryr 26. února 2023

Americká vojenská pomoc Ukrajině převyšuje náklady
Afghánistánu

infokuryr.cz/n/2023/02/26/americka-vojenska-pomoc-ukrajine-prevysuje-naklady-afghanistanu

Ukrajina dostává nejvíce vojenské  pomoci  od Spojených

států: Od začátku války a od 15. ledna 2023 přiteklo do

země, která je nyní ve válce s Ruskem, 46,6 miliardy dolarů

finanční pomoci pro vojenské účely .

Při výpočtu průměrných ročních nákladů (v cenách roku 2022)

předchozích válek, do kterých se Spojené státy zapojily, lze vidět

skutečnou výši výdajů země na pomoc Ukrajině.

Jak ukazuje Martin Armstrong ze Statisty v infografice níže ,  platby

Ukrajině již přesáhly roční vojenské výdaje USA ve válce v

Afghánistánu v letech 2001 až 2010.  Náklady na armádu USA

ve  válce ve Vietnamu , válce i v Iráku a válce v Koreji byly výrazně

vyšší – podle propočtů Kielského institutu pro světovou ekonomiku v

rámci svého  Ukrajina Support Tracker .

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/26/americka-vojenska-pomoc-ukrajine-prevysuje-naklady-afghanistanu/
https://www.statista.com/topics/10515/western-military-aid-to-ukraine/
https://www.statista.com/topics/9087/russia-ukraine-war-2022/
https://www.statista.com/chart/29375/us-military-aid-to-ukraine-compared-to-past-wars/
https://www.statista.com/topics/10008/us-war-in-vietnam/
https://www.ifw-kiel.de/topics/war-against-ukraine/ukraine-support-tracker/


2/3

Více infografik najdete na  Statista

Ve vietnamských a korejských válkách stála vysoká míra využití

munice a dalších zásob zvláště velké množství peněz, kromě

opotřebení vybavení a četných dalších aktiv, jako je péče o

raněné. Další komplikací v každém případě byla velká vzdálenost od

operačního sálu. Ačkoli USA udržovaly řadu základen v jihovýchodní

Asii, velké zbraňové systémy a požadované náhradní komponenty

musely být všechny přepravovány nebo přepravovány přes Pacifik. U

pobřeží Vietnamu byla navíc vždy rozmístěna početná flotila

letadlových lodí. Značné náklady způsobily i četné mise letectva.

https://www.statista.com/chart/29375/us-military-aid-to-ukraine-compared-to-past-wars/
https://www.statista.com/chartoftheday/


3/3

V USA již kritika rozsahu vojenské pomoci Ukrajině

přichází z řad republikánů 

Někteří američtí republikáni v Kongresu oznámili, že hodlají

zablokovat pomoc Ukrajině.

Nicméně, den po své  návštěvě Kyjeva , americký prezident Biden

zdůraznil odhodlání své země pokračovat v podpoře ukrajinského

válečného úsilí. Ve svém projevu ve Varšavě v  Polsku řekl:

„Nejde jen o svobodu na Ukrajině. Jde o svobodu

demokracie obecně“.

Kromě vojenské pomoci popsané v této infografice dodaly USA také

zbraně a vybavení v hodnotě přes 5 miliard dolarů.

 Zero Hedge

Sdílet:

 

 

https://www.statista.com/chart/29358/world-leaders-in-ukraine/
https://www.statista.com/topics/2494/poland/
https://www.infowars.com/posts/us-military-aid-to-ukraine-exceeds-the-costs-of-afghanistan/

